



Jawor, dnia 19 lutego 2024 r.

ZP.272.3.2024

**Wszyscy Wykonawcy
w postępowaniu**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 2 ustawy Pzp, pn.: *„Budowa windy zewnętrznej osobowej przy budynku I Liceum Ogólnokształcącego im. Księcia Bolka I w Jaworze”*, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień treści SWZ:

Pytanie 1:

Zamawiający wymaga zainstalowania dźwigu hydraulicznego. Prosimy o dopuszczenie możliwości zastosowania dźwigu elektrycznego bez tzw. maszynowni. Urządzenie takie jest tańsze w eksploatacji, zużywa mniej prądu, nie wymaga stosowania oleju, jest szybsze, a jego żywotność jest dłuższa. Zmiana napędu urządzenia jest zmianą nieistotną z budowlanego punktu widzenia. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie takiego dźwigu, prosimy o udostępnienie karty równoważności z podaniem oczekiwanych parametrów użytkowych i funkcjonalnych względem dźwigu hydraulicznego celem udowodnienia równoważności produktu.

Odpowiedź 1:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie dźwigu elektrycznego.

Pytanie 2:

Zamawiający wymaga wykonania kabiny wykończonej płytą MDF. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania ścian kabiny innym materiałem, na przykład stalą nierdzewną, która wyróżnia się wysoką odpornością na dewastacje i jest trwała w eksploatacji.

Odpowiedź 2:

Dopuszcza się zastosowanie rozwiązania tożsamego lub lepszego niż wskazane w dokumentacji, np. stalą nierdzewną.

Pytanie 3:

Zamawiający wymaga montażu cyfrowego panelu sterującego (panelu dyspozycji) w kabinie, nieposiadającego fizycznych przycisków oraz przystosowania dźwigu do osób z niepełnosprawnościami. Zgodnie z wytycznymi zawartymi w Programie Dostępność Plus wewnętrzny panel sterujący powinien posiadać wypukłe opisy, cyfry lub symbole oraz oznaczenia w alfabecie Braille'a a przycisk przystanku wyjściowego z budynku powinien wystawać 5 mm (± 1 mm) ponad pozostałe przyciski (zalecany kolor zielony). Panele sterujące dotykowe nie odpowiadają wymogom opisanym powyżej. W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie wymogu zastosowania panelu dyspozycji z przyciskami mechanicznymi.

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, że zastosowanie panelu sterującego w wersji cyfrowej (naciśnięcie przycisku powoduje cyfrowy przepływ sygnału a nie mechaniczny jak jest to w dźwigach



Starostwo Powiatowe w Jaworze

ul. Wrocławska 26, 59-400 Jawor
tel. +48 76 729 01 00, fax. 48 76 729 01 60
www.jaworskie.pl
powiat-jawor@powiat-jawor.pl

z panelem analogowym) nie powoduje, że przyciski są mniej czytelne. Zastosowany panel cyfrowy powinien być zgodny z Programem Dostępność Plus.

Pytanie 4:

Czy zamawiający dopuszcza zwiększenie wymiarów wewnętrznych szybu windowego z 1560 x 1930 na wymiar 1650 x 1950, z uwagi na dostępne na rynku dostawców wind rozwiązania techniczne?

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że dopuszczalna jest zmiana wymiarów szybu o 5% co zgodnie z Prawem Budowlanym będzie stanowiło zmianę nieistotną.

Pytanie 5:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ujednoczenie przedmiotu zamówienia w zakresie dostawy dźwigu tzn. jego parametrów:

- udźwig 630 kg, 8 osób, przelot na wprost (tak jak wskazują rysunki);
 - udźwig 900 kg, 12 osób, przelot pod kątem (tak jak opis w projekcie architektonicznym).
- Prosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie dźwigu nowoczesnego z napędem elektrycznym powodującym znaczne oszczędności dla Użytkownika w okresie eksploatacji ze względu na niższe pobory energii elektrycznej oraz brak konieczności utylizacji i zakupu oleju hydraulicznego a także brak konieczności osobnego pomieszczenia maszynowni zaznaczonego na rysunkach. Rezygnacja z maszynowni oraz zmiana napędu są to zmiany nieistotne z punktu widzenia uzyskanego pozwolenia na budowę.

Odpowiedź 5:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie dźwigu elektrycznego. Ponadto należy zastosować dźwig o udźwigu 630 kg lub 8 osób dostosowany dla osób niepełnosprawnych z przelotem na wprost.

Z poważaniem

STAROSTA
Aneta Kucharzyk
Aneta Kucharzyk